小樽商科大学長期履修学生申請書

                                                 西暦    年  月  日

  小 樽 商 科 大 学 長     殿

                                      学生番号（又は受験番号）

                                      氏  名

                                      勤 務 先    EA

 下記のとおり修業年限を超えて計画的に教育課程を履修し、卒業したいので必要書類を添えて
申請します。

                                       記

希望長期履修期間

     年  ヶ月 （西暦   年  月  日～西暦   年  月  日）

A申 請 理 由        E

A履 修 計 画 書        E

 別 紙

自 宅

住  所

郵便番号（    －     ）

電話番号

   （   ）   －

勤務先

住  所

郵便番号（    －     ）

電話番号

  （   ）   －            （内線          ）

   備  考

別紙
履 修 計 画 書

 １年目
(西暦   年度)

（履修  単位 修得予定  単位）

 ２年目
(西暦   年度)

（履修  単位 修得予定   単位）      （修得予定単位累計    単位）

 ３年目
(西暦   年度)

（履修  単位 修得予定   単位）      （修得予定単位累計    単位）

 ４年目
(西暦   年度)

（履修  単位 修得予定   単位）      （修得予定単位累計    単位）

 ５年目
(西暦   年度)

（履修  単位 修得予定   単位）      （修得予定単位累計    単位）

 ６年目
(西暦   年度)

（履修  単位 修得予定   単位）      （修得予定単位累計    単位）

 ７年目
(西暦   年度)

（履修  単位 修得予定   単位）      （修得予定単位累計    単位）

 ８年目
(西暦   年度)

（履修  単位 修得予定   単位）      （修得予定単位累計    単位）

記入上の注意
 １．卒業所要単位数１２４単位の年度毎の修得予定単位数を記入してください。
 ２．学科所属の予定について記入してください。本人の履修計画に基づき、希望順位にしたがって選考のうえ、所属す

ることになります。
 ３．研究指導の履修開始予定について記入してください。研究指導は、卒業所要単位数４６単位以上を修得した翌年度

から履修できます。ただし、研究指導は履修期間として、最低２年間を必要とします。
４．卒業予定について、記入してください。

記載例（５年で卒業の場合）
履 修 計 画 書

 １年目
(２０２１年度)

月～金 ５，６講目受講
英語（４単位）フランス語（４単位）健康スポーツ（２単位）
基礎科目（１４単位）基幹科目（６単位）
夏学期基礎科目（８単位）

（履修３８単位 修得予定３０単位）

 ２年目
(２０２２年度)

学科所属（第１希望商学科 第２希望経済学科 第３希望企業法学科）
月、水、木 ７講目受講、火、金 ６，７講目受講
英語（２単位）基礎科目（１０単位）基幹科目（１４単位）
夏学期基礎科目（４単位）

（履修３０単位 修得予定２４単位）      （修得予定単位累計 ５４ 単位）

 ３年目
(２０２３年度)

研究指導所属
月、水、木 ７講目受講、火、金 ６，７講目受講
基幹科目（４単位）、発展科目（２０単位）
夏学期基礎科目（４単位）
研究指導（Ⅲ）
（履修２８単位 修得予定２２単位）      （修得予定単位累計 ７６ 単位）

 ４年目
(２０２４年度)

研究指導終了・卒論終了
月、水、木 ７講目受講、火、金 ６，７講目受講
発展科目（２０単位）
研究指導（Ⅳ・８単位）卒業論文（４単位）

（履修３２単位 修得予定２８単位）      （修得予定単位累計 １０４単位）

 ５年目
(２０２５年度)

月、水、木 ７講目受講、火、金 ６，７講目受講
基礎科目、基幹科目、発展科目の不足単位修得（２８単位）
２０２５年３月卒業

（履修２８単位 修得予定２０単位）      （修得予定単位累計 １２４単位）

 ６年目
(２０２６年度)

（履修  単位 修得予定   単位）      （修得予定単位累計    単位）

 ７年目
(２０２７年度)

（履修  単位 修得予定   単位）      （修得予定単位累計    単位）

 ８年目
(２０２８年度)

（履修  単位 修得予定   単位）      （修得予定単位累計    単位）

記入上の注意
 １．卒業所要単位数１２４単位の年度毎の修得予定単位数を記入してください。
 ２．学科所属の予定について記入してください。本人の履修計画に基づき、希望順位にしたがって選考のうえ、所属する

ことになります。
 ３．研究指導の履修開始予定について記入してください。研究指導は、卒業所要単位数４６単位以上を修得した翌年度か

ら履修できます。ただし、研究指導は履修期間として、最低２年間を必要とします。
４．卒業予定について、記入してください。